МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательяое

rIреждение высшего образовшrия
<Ижевский государственный технический },ниверситет имони М.Т.Калаптникова)

(ФГБОУ ВО кИжГТУ имени М.Т.Калашникова>)

прикАз

г. Ижевск

Об утверждении
Положения о стипендиальном обеспечении
и материальной поддержке обуlшощихся
ФГБоУ Во <ИжГТУ имени М.Т. Калашникова>

На основшrии Федера.llьного закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовшrии в

Российской Федерации" и Приказа Министерства образоваяия и науки РФ от 27 декабря
20lб г. N 1663 "Об рвержлении Порядка назначения государственной академической
стипенд{и и (или) государственной социальной стипендии студентzlJtt, об)^rаrощимся ПО

очной форме обуrения за счет бюджЕтньп< ассигнований федерагьного бюджета,
государствеяЕой стипендии аспиранта]ч1, ординаторal ,t, ассистентаI!t-стФкерап,r, ОбrlаlОЩИМСЯ
по очной форме обуtения за счет бюджетньD( ассигнований федерального бюджета, выплаты
стипендлй сл}qпателям подготовительньD( отделений федеральньн государственньD(
образовательньп< организаций высшего образования, об}^rшощимся за счет бюджетньрl
ассигнований федерального бюджета"

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить прилагаемое Положение о стипендиальЕом обеспечении и материа.ltьной

поддерхке обуlающихся ФГБОУ ВО <ИжГТУ имени М.Т. Кмашпикова> (далее -
Положение).

2, Стипендиа:Iьньпrл комиссиям р}ководствоваться данным Положением при
на:}начении стипендий и вьшлате материальной помопlи,

3. Положение кО назначении государственной академической стипенд,rи и (ИЛИ)

государственной социальной стипендли студентаý,t, государственной стипендtи аспирантtш{,

выплате стипепдий слушателям подготовительньп< отделений, Обу,rающимся по очной

форме обуrенИя за счеТ бюджетньD( ассигIIований федера.пьного бюджета и материальной

поддержке студентаlr. и аспирант!lм, обl.rающимся по о.шой форме обуrения за счет

бюджетньп< ассигнований федера;rьного бюджета>, )твержденное приказом от 30.06. 2017 г.

Лb 875 отменить с момента регистрации настоящего приказа.

4. Контроль исполнения приказа оставJuIю за собой.

.)
И.о. ректора a/,{"7 А.В. Губерт

01.09.2021 г. Jф 882